СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО                ОБРАЗОВАНИЯ

ЛАПАЗСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 09.04.2024 г. № 36/3 р.С.

О внесении изменений в решение
Совета депутатов муниципального
образования Лапазский сельсовет
Новосергиевского района Оренбургской
области от 18.06.2012 г. № 19/3 р. С.
«О муниципальном дорожном фонде
МО «Лапазский сельсовет»
Рассмотрев протест прокуратуры Новосергиевского района от 01.03.2024 № 7-01-2024, в целях приведения нормативного правового акта в  соответствие со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет депутатов муниципального образования Лапазский сельсовет решил:
               1. Внести в Положение о муниципальном дорожном фонде Лапазского сельсовета, утвержденное решением Совета депутатов муниципального  образования Лапазский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области от 18.06.2012 г. № 19/3 р. С. (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 3 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«3. Объем бюджетных ассигнований Фонда утверждается решением о местном бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета Лапазского сельсовета, установленных решением Совета депутатов муниципального образования Лапазский сельсовет (далее – Совет депутатов), от:

1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет Лапазского сельсовета;

2) доходов бюджета Лапазского сельсовета от транспортного налога (если законом Оренбургской области установлены единые нормативы отчислений от транспортного налога в местные бюджеты).

3) субсидий бюджету Лапазского сельсовета на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
4) доходов бюджета Лапазского сельсовета от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;

5) доходов бюджета Лапазского сельсовета от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства».
2. Признать утратившим силу решение от 20.12.2021 № 15/3 р.С. «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Лапазский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области от 18.06.2012 г. № 19/3 р. С. «О муниципальном дорожном фонде МО «Лапазский сельсовет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования  и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Лапазский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.
Председатель

Совета депутатов

 А.Б. Дубовсков

Глава сельсовета

                        Н.И. Елфимов